INDICAÇÃO Nº 509/2025

                                                                                   Divinópolis, 18 de Fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 A remoção do Ponto de Ônibus na Av.  do Trabalho,  em frente ao Mestre  Espetos,
esquina com a Praça do Interlagos.

Observamos que o ponto de ônibus apresenta um alto risco de queda, o que representa perigo para a
população,  além  disso,  o  ponto  não  atende  mais  à  demanda  de  passageiros  de  forma  eficaz,
tornando-se desnecessário e sem serventia para os moradores e usuários.

Atenciosamente,

                                                        HILTON DE AGUIAR

            Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 18/02/2025 às 14:29:45

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y1N        K4J        J51        L9M

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Y1N-K4J-J51-L9M

		2025-02-18T14:29:46-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas